COMUNE DI RAGUSA

N.

34

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  del 14 NGR. 2012

OGGETTO: Modifica Delibera di G.M. n° 42 del 02/02/2012 e aggiornamento tariffe per servizi a

domanda individuale per I'anno 2012 {espurgo pozzi neri).

1?1 f’)-

L'anno duemila oleola ¢ li giomno Yucl o Lol en del mese di
. {
aleore  \Magx lo nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle adunanze,

in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiedelaéeduta &W\MQ-UL @ML,\'WO . ?,’0»2- \WM)L [ en e
4 M

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) Dott. Giovanni Cosentini ‘7’\
2) Ing. Mario Addario %_:
3) Sig. Venerando Suizzo (?_:
4) Sig.ra Vita Migliore %‘:
5) Geom. Francesco Barone gﬁ'
6) Rag. Michele Tasca

Assiste il Segretario Generale Dott. Benedetto Buscema

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull’'argomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetton. 712\ Sett. Vil del™ A TRV TR

- Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n. 48 e
successive modifiche: '
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria; .
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito:

- Visto 'art. 12,{3{comma delia L.R. n. 44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

» Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12, 2°
comma delia L.R. n° 44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

" Siﬁmof——-*" S
. oAy

L'ASSESSORE '?’\ANO I GRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attesta che iﬁ?f della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio

il ] 5 Mgﬂ 2!]]2 fino al per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, i _ 15 MR 2012 ERES 008%31'3’?\%%

[l

Caertlficato di immediata esecutivita della deilbera
‘d é Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2*Comma
. 12 della LR, n. 44/91.
{ } Certifico che la

liberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art. 16 della L.R. n.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE
agu 1.4 MAR. 2012 1 BEGRETARIO GENERALE

Yott, Beneq

( ) Certifico che, contestuaimente al affissione all'Albo, ia deliberazioné & stata trasmessa in copla ai capi
gruppo consiliari, al sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n. 44/91.
( ) Certifico che entro dieci giomi dall’affigsione all'Albo é/non é stata formulata richiesta di sottoposizione a

controlio del atto deliberativo, ai sensi dei dgmmi 3° e 5° dell'Ark/ 15 della L.R. n. 44/91, cosi come sostttunto
con 'Art. 4 della L.R. n. 23/97.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della pragente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni gonsecutivi da MHR. ZL 3 _ 30 MAR 2012
senza opposizione/con opposiziona '
Ragusa, li IL MESSO COMUNALE

Certiflcato di avvenuta pubblicazione della deltherazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo Pretorio di
questo Comune il glon‘]o MR 20 ed & rimasta affissa per quindicl giornl consecitjvi decarrenti dal

1 5 MAR, 204Ra opposizione/con oppogizicne
Ragqusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deilberazione

RAGUSA
Per Copia conform= ¢= « ‘. 4
15 Mo 2012 Cooremaey
Qagusa, N !L_F_UNZION .




T
PRyt g e ante OTOSILALRNE Dt

Ceibera o Fadincpaic

v QL e 14 MOR 2012

l"‘_§'§'ﬁ'o RE  vmi ”‘_] [ Protn.” 21396 Sett  Vili del ~ 09-03-2012
\_‘—_“—‘%——“——_‘_J

- |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica Delibera di G.M. n° 42 del 02/02/2012 aggiornamento tariffe per servizi a
domanda individuale per I'anno 2012 (espurgo pozzi neri).

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Ing. Giulio Lettica, Dirigente del Settore Vi,
propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- con Delibera di G.M. n° 530 del 30/12/2011 & stato rideterminato il corrispettivo per
I'espurgo di fossa settica nella misura di € 62,00 per ogni singolo intervento di
€spurgo, necessario per rintegrale svuotamento della fossa stessa, revocando la
precedente Delibera di G.M. n° 820 del 06/08/2002.

- Con successiva Delibera di G.M. n° 42 del 02/02/2012 & stato nuovamente
determinato i corrispettivo per I'espurgo di fossa settica, lasciando invariato
limporto dei primo intervento di espurgo pari a € 62,00 e determinando il costo per
ogni singolo intervento successivo al primo, pari a € 30,00:

- la determinazione del costo del servizio a domanda individuale & un atto
propedeutico al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2012, giusto art. n.
172 del T.U. 267/2000;

Evidenziato che:
- I D.L. n. 216/2011, convertito dalla Legge n. 14/2012, ha differito il termine per

l'approvazione del bilancio dij previsione 2012 da parte degli Enti Locali al 30
Giugno del corrente anno;

Considerato che:
- il servizio di espurgo ha una grande rilevanza sociale e che pertanto, al fine di

richiesta del servizio secondo ia seguente tabelia:



Reddito ISEE da €

Reddito ISEE fino a €

Costo primo viaggio

Costo di ogni viaggio
successivo al primo
6.000,00 - -
6.001,00 15.000,00 30,00 15,00
15.001,00 20.000,00 40,00 20,00
20.001,00 30.000,00 50,00 25,00
30.001,00 oltre 60,00 30,00

Ritenuto che:
- da un approfondimento della tematica in essere e da una valutazione piu dettagliata

delia compartecipazione al servizio

dei redditi;

Visto 'art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/91;

ad unanimita di voti, resi neile forme di legge;

1.

DELIBERA

Modificare la Deilibera di G.M. n° 42 del 02/02/2012, appiicando Ia tariffa per il
servizio di espurgo delie fosse settiche secondo Ia seguente tabella:

Reddito ISEE da € Reddito ISEE fino a € Costo primo viaggio Costo di ogni viaggio
successivo al primo
6.000,00 - -
6.001,00 15.000,00 30,00 15,00
15.001,00 20.000,00 40,00 20,00
20.001,00 30.000,00 50,00 25,00
L 30.001,00 oltre 60,00 30,00

dietro presentazione de] modello ISEE reiativo all'ultima dichiarazione dei redditi:

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3. Demandare a3l Dirigente competente l'adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti;

4. Dichiarare,

per I motivi espressi in narrativa, la presente deliberazione

immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12, 2° comma deila LR, n° 44/91, con
voti unanimi e palesi.



Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1 991,n.48eart. 12 LR.Si da atio che la retroscritta proposta non comporta, ne’
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
tecnica. degii aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
r per cui il parere della regolarita contabile non é necessario in quanto

H |

j T VP AN si risolverebbe in ajto i Wite, ‘

Rogusall 8 i Ragusah LA | N
| - ‘ Il Dirigente Il Dirigente '
| . - ______.), . - _-{%}(JE’] N J
hi?éh_sﬁﬁé'r’gli_é‘ff‘éﬁﬁgﬁ la LRA1/12/1897, n. 48 6 art. LR T e O
30/2000, si esprime parer&Tavorevole in ordine alla regolarit 1 w
icontabile. | I
"L'importo della spesa di €, ————————______ Siesprime parere favorevole In ordine legittimita, |
Va imputata al cap. s | !

! . - | 7 , .
Ragusali, | — Ragusa Ii, #M 4@ o
i ‘ '

i — - ]
Motivazione deli'eventiale parere contrario:
|
]

[_ e e T S —— [ e — e
Da dichiarare di immediata esecuzione |

e o _ o e e e _ |
Allegati — Parte integrante:

v e L
2 T
) T e L e
49 T e T

Ra Frgpe




